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*اینکه امروز غول های رســانه ای غرب در تلاش هستند اعضای گروه های داعش و 
جبهه النصره به عنوان نسخه قدیمی هیئت تحریرالشام را بی گناهان محبوس در 
زندان های سوریه جا بزنند، نشان از یک جنگ تمام عیار رسانه ای دارد.تروریست هایی 
که از سال ۲۰۱۱ جنایات زیادی را علیه غیرنظامیان در سوریه انجام دادند و هنوز 
هم بسیاری از مردم سوریه تصاویر و فیلم های این جنایات را طی یک دهه گذشته 

به یاد دارند و خاطرات بسیار بد آن زمان در ذهن های شان حک شده است.
خاکسار
*معتقدم به هیچ وجه جمهوری اســلامی سوریه و بشــار اسد را تنها نگذاشت و 
همچنین در این ماجرا کم هم نگذاشــت.واقعیت این است که بشار اسد ، فریب در 
باغ سبز دشمن را خورد و گرفتار دسیسه دشمن شد. رهبر معظم انقلاب چندماه 
پیش به او هشــدار داده بودند که مراقب دسیســه ها و وعده های دشمن باشد ولی 

گوش شنوایی نبود.
میرشکار
* قدردانــی خالصانــه از وزیر ورزش که درجلســه تقدیــر از قهرمانان باحضور 
رئیس جمهور، از رئیس جمهور محبوب و شهید جناب دکتر رئیسی عزیز به نیکی 
یاد کرد دست مریزاد عرض می کنیم که حق شناسی کردند و این همه پیشرفت ها 

را مدیون تلاش ایشان اعلام کردند.
حجازی، مردانی، عبدلی و...
* تنهــا یک قلم از خدمات نظام جمهوری اســلامی به اکثریت مردم کشــورمان 
را نگاه کنید و شــکرگزار باشــیم تا خداوند نعمت مان را افزایش دهد. با ناسپاسی 
مطمئن باشــیم که وضع ما بهتر نخواهد شد. خط لوله گاز در ایران بیش از ۳۵۰ 
هزار کیلومتر اســت )حدود ۴۰هزار کیلومتر خطوط پرفشار و افزون بر ۳۰۰هزار 
کیلومتر شبکه فرعی( این یعنی تقریبا ۹ برابر خط استوا، می توانید با این خط لوله 
۹ بار دور زمین را لوله کشی کنید، گاز رسانی به دورترین نقاط کشور از روستاهای 
لب مرز تا کوهستان های برف گیر. این رکورد در جهان کم نظیر است! پس وظیه ما 

است که لااقل درست مصرف کنیم.
فعال، عینعلی، عرب مقصود و...
* ۸ ســال ریاســت جمهوری دولت تدبیر! تیشه به ریشه اقتصاد و اعتماد مردم و 
خصوصا جوانان زد. هم اکنون نیز متأســفانه روز به روز تورم رو به افزایش اســت، 
کارخانه های تولیدی و مراکز توزیعی نیازهای مردم بدون مجوز و بدون توجیه هر 
چنــد روز یک بار قیمت های خود را افزایش می دهنــد و این خطری برای نظام و 
عدم اعتماد مردم به مسئولان اجرائی می باشد که کوچک ترین توجهی به این امر 
ندارند. مســئولان مربوطه باید فکری عاجل و انقلابی و ثمربخش برای کنترل این 

امر مهم و حیاتی بکنند.
علیمردانی
* در ســوریه  تانک های ارتش به فروشــگاه برای فروش سبزیجات تبدیل شده اند! 
که بیانگر واضحی از نابودی توان دفاعی و نظامی یک کشــور اســت! از جوانان با 
غیرت و مردم ســوریه انتظار می رود ســلاح به دست بگیرند و با رژیم کودک کش 
صهیونیستی که جولان می دهد، رو به رو شوند و نگذارند تمام هستی کشورشان را 

به مخروبه تبدیل کند.
سوری
* با توجه به مشکلات ناترازی آب، برق، گاز و... از هم وطنانمان درخواست می کنیم 
با یک نگاه به نوع و چگونگی مصارف کشورهایی که در این خصوص تجربه دارند 
بیندازند و برای این که مشکلی در شهرهای سردسیر برای هم وطنانمان پیش نیاید، 
درجه گرمایش منزل خود را دو درجه پایین تر بیاورند و لباس تن شان را یک لایه 

بیشتر کنند.
میر محکم

*در جریان اتفاقات اخیر در ســوریه اخبار و اطلاعات نامعتبری درباره توافق های 
پنهانی و حتی معامله بر سر دولت سوریه بین ایران، روسیه و... ساخته و پرداخته و 
منتشر می شود که بیشتر با هدف عملیات شناختی و تحریف واقعیت صحنه تحولات 
اســت. وقتی سوریه برای جمهوری اسلامی به منزله یک جغرافیای بسیار مهم در 
پیوند جغرافیای جبهه مقاومت و اســتمرار پشتیبانی از حزب الله از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، چگونه می توان باور کرد که ایران چنین موقعیت مهم و استراتژیک 

را معامله سیاسی کرده باشد؟
بدرالدین
* من امروز فهمیدم نه تنها دکتر پزشکیان بلکه کل دولت از جمله معاون حقوقی 
رئیس جمهور هم قانون جدید حجاب را نخوانده اند! به آقای مجید انصاری هم عرض 
می کنم؛ حداقل یک بار قانون حجاب را کامل بخوانید که در پخش زنده از ۹ موردی 

که گفتید، کل ۹ مورد را اشتباه توضیح ندهید!!!
معزمی
* مطلبی از قول دکتر علی مطهری نقل شــده که برایم جالب بود و هم واقعیت 
داشــت. گفتم شما هم از آن مطلع شوید. اردوغان ادعای مالکیت شهرهای حلب، 
حمص و حماه و چند شهر دیگر سوریه را هم کرده است. به این دلیل که قبل از 
جنگ جهانی متعلق به عثمانی بوده است! به او می گوییم فلسلطین هم آن زمان 
متعلق به دولت عثمانی بوده است، چرا ادعای فلسطین را نداری؟ چون با اسرائیل 

هم پیاله هستی، سکوت می کنی و جرأت سخن گفتن نداری؟!
هداوند
* اعضای شورای راهبری دولت چهاردهم روی هم رفته مجموعا به ۲۶ سال حبس 
محکوم شده بودند. این انتصابات در رده های بالای مدیریتی دولت چهاردهم در حالی 
رخ می دهد که برای استخدام یک نگهبان در ادارات دولتی داشتن گواهی عدم سوء 
پیشینه، یکی از مدارک الزامی است! جناب دکتر پزشکیان به این کارشناسان اگر 
دل بســته اید ره به سراب دارد! و از این آقایان برای دولتی که به قول خودتان این 

همه ناترازی دارد، آبی گرم نخواهد شد! 
مزینانی
*آقای پزشــکیان ریاست محترم جمهوری اظهار داشــته اند با دستور نمی توانیم 
کسی را هدایت کنیم و با امر و نهی هم نمی شود جامعه را هدایت کرد. پس لطف 
کنند تمام امر و نهی ها و جرائم راهنمایی و رانندگی و... را هم بردارند.چطور وقتی 
نوبت به اجرای قانون حجاب و عفاف می رسد با توجیهات دم دستی و احساسی از 

اجرای آن طفره می روند.
کاوندی
*مئیر داگان، رئیس پیشــین موســاد مصاحبه کرده و گفته من مبتلا به سرطان 
هستم و دیگر از گفتن هیچ چیزی نمی ترسم. تهدیدهای مکرر نتانیاهو علیه ایران 
فقط کار را برای ما ســخت تر و دردسر زیادی ایجاد می کند. برای اولین بار اعتراف 
می کنم که شــک دارم اسرائیل بتواند با این اوضاع دوام بیاورد.کار از شک گذشته 

یقین بدان که رژیم ظالم صهیونیستی رفتنی است. 
مروجی
*اگر شرایط سوریه به سمت میدان زورآزمایی و جنگ فرقه ای پیش برود این شرایط 
خطرناک ترین حالت برای نه تنها ایران بلکه کل منطقه خواهد بود. می خواســتم 
ســؤال بکنم آیا مسئولین سیاسی نظامی کشــورمان برای سناریوهای مختلف در 

سوریه راهبردی طراحی کرده اند؟
جهانتاب

اگر اقتصاد مردم، اولویت است
چرا از دستور کار دولت خارج شده است؟!

»اگرچه در مقام نیازهای مردم؛ اقتصاد اولویت اول و چندم است ولی در مقام 
سیاستگذار و راه حل، باید به اصلاح سیاست ها رجوع کرد«.

روزنامه هم میهن دیروز سرمقاله بدون امضایی را منتشر کرد که با مراجعه به 
کانال عباس عبدی )محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان( معلوم می شود 
نوشته بدون امضا متعلق به اوست. در این نوشته مغشوش و مخدوش آمده است: 
»یک نماینده مجلس ضمن دفاع از کار رئیس جمهور در جلوگیری از ابلاغ مصوبه 
پوشش زنان گفت: »یک دانشجوی پسر به من گفت شما وضعیت اقتصادی من را 
کمی خوب کن من چادر سر می کنم!« در واقع سخن این دانشجوی پسر، گرچه 

نوعی تعریض و  جدل است ولی واقعیت ماجرا نیز همین است. 
مجلسی که با آرای اندک و مشارکت پایین و فیلتر های تنگ تایید صلاحیت 
تشکیل شود طبیعی است که اولویت های آن متفاوت از اولویت های اکثریت مردم 
و جامعه باشد. چنین مجلسی طبیعی است که بپردازد به پوشش زنان و نزدیک 
به ۲۰ ماه وقت خود و همه را تلف کند تا در پایان با مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی ابلاغش متوقف شــود. تردیدی نیســت که اولویت اول و دوم و سوم جامعه 
ایران، اقتصادی اســت. اولویتی که در ناترازی ارز، انرژی، هزینه و درآمد خانوار، 
فقر و... خود را نشــان می دهد. ولی مسئله مهم این است که این مسئله بیش از 

هر چیز تابع وضعیت سیاسی است.
بنابراین گرچه در مقام نیازهای مردم؛ اقتصاد اولویت اول و چندم است ولی 
در مقام سیاســتگذار و راه حل باید به اصلاح سیاســت ها رجوع کرد. ولی مشکل 
اینجاست که سیاست نیز در وضعیت ناهنجار و بن بست قرار دارد. به عبارت دیگر 
شعار اصلی رئیس جمهور یعنی وفاق این جا معنا می دهد. اگر بخواهیم وفاق را در 
این قالب تعریف کنیم چند شرط اصلی دارد. شرط اول رجوع به مردم و پذیرش 
اولویت ها و مطالبات مردم و احترام گذاشــتن به رویکردهای اکثریت است. پیدا 
کردن این اولویت ها موضوع بسیار ساده ای است.  کافی است از مردم نظرسنجی 
کنیــم. پس از توافق در تعیین اولویت ها، باید تمام همت خود را صرف حل آنها 
کرد. ولی چگونه و بر چه اساسی؟ در واقع از این جا وارد شرط دوم می شویم. حل 
مســائل مردم از طریق علم و تفاهم و انتخاب است. یعنی تقدم فاضل بر جاهل؛ 

علم بر جهل؛ پژوهش بر خیال و  توهم؛ تربیت و انتخاب بر زور و اجبار است.«
از روزنامه هم میهن باید پرسید: بدترین رکورد ها و شاخص های اقتصادی در 
کدام دولت رقم خورده که حالا میراث خسارت های همان دولت را دستمایه طعنه 
به قانون الزام حجاب قرار می دهید؟ جز دولت متبوع شــما )برجام و دیگر هیچ( 
بود که با معدل رشد اقتصادی تقریباً صفر، تورم ۶۰ درصد، خزانه خالی و ناتوان 
از فروش نفت با وجود امتیازات هنگفت داده شــده، ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی و ۵۰ هزار میلیارد اصل و سود اوراق سر رسید شده، ۹ برابر شدگی نرخ ارز، 
افزایش ضریب جینی، حذف بی سر و صدای یارانه بسیاری از کالاها، فاجعه بنزینی، 
توزیع تحقیر آمیز سبد کالا، صف های توهین آمیز تزریق واکسن و پاسخ های سر بالا 
)حواله حل مســئله به حل شدن مشکل FATF و برجام...!( به پایان رسید و در 
تمام آن دوره، لالمانی گرفته بودید و یاد اولویت های مردم یا شیوه درست حل آنها 
نمی افتادید؟! بله بیراه نیست اگر گفته شود بخشی از مشکل بدحجابی در همین 
بی کفایتی و سوء مدیریت فاحشی است که دولت مورد حمایت شما مرتکب شد 

و جز کف و سوت کشیدن برای این اشتباهات فاحش هیچ کار دیگری نکردید.
اما محاجه با میزان آرای نمایندگان مجلس؟ حامیان دولتی که ۲۵ درصد کل 
آرای واجدین حق رأی را به دســت آورده و این پایین ترین رأی برای یک دولت 
در طول چند دهه گذشته محسوب می شود، چگونه می توانند از طرف 7۵ درصد 
بقیه حرف بزنند؟! مجلس قبلی و فعلی در کنار مصوبات مهم اقتصادی که دائماً 
در دســتور کار داشته اند، به الزام حکم اسلامی حجاب هم اهتمام داشته و پس 
از بررسی های بسیار، برای آن هم قانونی تصویب کرده اند. این را مقایسه کنید با 
اولویت های دولت در این چهار ماه که موجب شــده آقای نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه دولت روحانی به فریاد درآید و از آقای پزشکیان سؤال کند: »چرا 

اولویت مهار تورم، از دستور کار دولت خارج شده است؟!«.
در موضــوع ناترازی های انرژی که محصول اعتماد به غرب در برجام و عدم 
توسعه ظرفیت هاست، روشن است که مسئله تا حدود زیادی با همت و تدبیر دولت 
شهید رئیسی مهار شد و بنابراین ماجرا به نوع مدیریت ارتباط دارد. بنابراین نباید 
در بحث کارشناسی، ماست را داخل قیمه ریخت و ادای آدم  نابغه  را هم درآورد!

برای یافتن اولویت های مردم لازم نیست هر روز نظرسنجی کنیم، کافی است 
خلاف اولویت های آنها عمل نکنیم. اگر اقتصاد اولویت است، چگونه است که اولویت 
فلان وزیر اقتصادی دائماً تکرار همکاری با FATF و رفع فیلترینگ شده و ناگهان 
دستور حذف ارز نیمایی و گران شدن طبیعی دلار هم با نظر او صادر می شود؟ گران 

کردن خودرو و ارز و دارو و لبنیات و نان و... همه بر اساس احترام به اولویت های 
مردم است یا هنوز نظرسنجی ها به دست مدیران نرسیده و یا اینکه برخی مدیران، 
اولویت های خود را بر اســاس مشورت های مسموم و داده های گمراه کننده امثال 
»فروشنده اطلاعات به بیگانگان« تنظیم می کنند که نتایج خسارت بار برای مردم 
می گیرند؟! نفس مشــورت با این آدم های دم دستی و بی مایه اما به شدت متوهم 
و مغرض، و یا با افراد کارشــناس متعهد و امانتدار است که نشان می دهد که آیا 

مدیریت علما و افاضل مجموعه های مدیریتی برقرار است یا خلاف آن.
ارز گران شد

تا بورس سبز بماند؟
بســیاری از منتقدان، حساسیت حذف ارز نیمایی و جایگزینی ارز توافقی را 
در شــرایط کنونی اقتصاد، عامل جهش تورمی و ارزی در ســال آینده می دانند. 
عــده ای حتی وزیر اقتصاد را متهــم می کنند با افزایش نرخ دلار نیما، قصد دارد 

تابلوی بورس را سبز نگه دارد.
روزنامه جوان در این زمینه در گزارشــی نوشــت:  نرخ ارز نیما خصوصاً از 
ابتدای دولت چهاردهم، مورد مناقشــه بســیار بوده، چراکه ارز نیما بعد از حذف 
ارز ترجیحی، ارز اصلی برای واردات کالا های اساسی است و اثر مستقیم آن روی 
قیمت اقلام ضروری و ســفره های مردم غیرقابل انکار است. با حذف ارز نیمایی 
کــه تا هفته پیش نرخ آن ۵۴  هزار تومــان )بازار آزاد 7۲ هزارو ۵۰۰ تومان( بود، 
صنایع و تولیدکننده هایی که مواد اولیه خود را با ارز نیمایی وارد می کردند، هزینه 
تولیدشان پایین بود و برخی از اقلام سبد معیشت خانوار مانند نهاده ها یا گوشت 
قرمز که بخش خصوصی وارد می کرد با نرخ کمتری به دســت مصرف کنندگان 
می رسید. اکنون با حذف ارز نیمایی و راه اندازی بازار توافقی ارز قیمت تمام شده 
تولید و کالا های مصرفی مردم با افزایش قابل توجهی مواجه خواهد شد که این 
امر قطعاً بر افزایش نرخ تورم در ماه های پایانی سال به شدت تأثیرگذار خواهد بود.. 

در پی تصمیم اخیر بانک مرکزی مبنی بر حذف نرخ نیمایی موجی از انتقادات 
علیه بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به راه افتاده است. در پی این اقدام، عبور نرخ دلار 
در بازار آزاد از مرز 77 هزار تومان شوک دیگری به بازار های مالی ایران وارد کرد. 
قابل توجه اینکه وزیر اقتصاد که طراح و پشتیبان اصلی حذف ارز نیماست، 
در صفحه اجتماعی »ایکس« سیاســت جدیــد ارزی را حاوی امنیت اقتصادی 

توصیف کرده است. 
لطفعلی بخشــی، اســتاد دانشــگاه می گوید: قطعاً با حذف ارز نیمایی، نرخ 
ارز توافقــی پیرو و دنباله رو نرخ ارز بازار آزاد خواهد بود و متأســفانه دولتمردان 
هــم بــازار آزاد ارز را به گردن نمی گیرند و مدعی هســتند بازار آزاد ارتباطی به 
دولت ندارد و این بسیار خطرناک است. شاید در ابتدای کار بازار توافقی و کشف 
نرخ آن اطلاع رســانی شــود، اما پس از دو هفته دیگر قیمت ارز در بازار توافقی 
برای مردم اهمیتی نخواهد داشــت، همان طور که عموم مردم به دنبال نرخ نیما 
نبودنــد و همچنان هم از این پس به دنبال نرخ بازار آزاد خواهند بود. آن نرخی 
که انتظارات تورمی و نرخ کالا و خدمات را با خود همراه می کند و ســایر نرخ ها 
همه دنباله رو آن هســتند، نرخ بازار آزاد است، با این حال حتی یک مسئول هم 

نرخ بازار آزاد را نمی پذیرد. 
بخشی گفت: صد ها مورد می توان نام برد که در سبد هزینه خانوار جای دارند 
و با ارز نیمایی وارد می شدند. با حذف ارز نیمایی، این کالا ها با ارز توافقی که از 
بازار آزاد ارز تبعیت می کنند، وارد خواهند شــد. علاوه بر این تولیدکنندگانی که 
کالای شان مشمول قیمت گذاری دولتی است، مانند خودرو و قطعات آن و لوازم 
خانگی که مواد اولیه تولیدشان را با ارز نیمایی وارد می کردند نیز با افزایش قیمت 

تولید مواجه خواهند شد.
کیومرث کرمانشــاهی، عضو اتاق بازرگانی هم معتقد است: حذف ارز نیمایی 
به صورت شتاب زده و بدون برنامه ریزی دقیق، می تواند افزایش هزینه های وارداتی 
را در پی داشــته باشد و فشار بیشتری بر قیمت کالا های وارداتی و خدمات وارد 
خواهد کرد. بعد از حذف ارز ترجیحی، بســیاری از کالا های مصرفی و مواد اولیه 
کارخانه های با ارز نیمایی وارد می شد. اکنون این نرخ حذف شده و باید این کالا ها 
با ارز توافقی که نزدیک به قیمت بازار آزاد است، وارد خواهد شد. این کار در نهایت 

بر اقتصاد خانوار ضربه می زند.
محمد گرشاســبی، کارشــناس اقتصادی هم می گوید: رئیس بانک مرکزی 
۱۰مهــر۱۴۰۳ در مجلس، نرخ ۴7 هزار تومان را بــرای دلار نیما محدوده خطر 
و قرمز توصیف و با اشــاره به عواقب تورمی آن اعلام کرد نرخ دلار نیما بیش از 
این افزایش نخواهد داشــت.  به رغم این گفته  فرزین، اما نرخ دلار نیما با صعود 
چشــمگیر در کمتر از دو ماه به کانال ۵۴  هزار تومان هم وارد شد و این افزایش 
قیمت، خود از حذف تدریجی دلار نیما و تلفیق آن با دلار توافقی خبر می داد تا 

در نهایت تیم اقتصادی دولت چهاردهم پیش دستی کرد. 
بررســی تغییرات نرخ ارز در ۱۰۰ روز نخســت دولت های مختلف، نشــان 
می دهد دولت پزشــکیان رکــورددار افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی 
 بوده است. در ۱۰۰ روز نخست دولت پزشکیان دلار آزاد از ۵۹ هزارو ۱۰۰ تومان 
به ۶۹ هزارو ۵۰۰ تومان رســیده و در بازار آزاد ۱7 درصد کاهش ارزش پول ملی 
ثبت شــده اســت. در بازار نیمایی نیز دلار از ۴۴ هزارو ۱۰۰ تومان به ۵۴  هزار 

تومان افزایش یافته است.

یکم- »پروژه داعش« برای غرب و ترکیه یک »تجربه ناموفق« 
و »شکســت خورده« اســت؛ یک گروه تروریستیِ وحشی، با 
خشونتِ عریان و در نهایتِ تحجر که با استفاده از تکنیک »ایجاد 
وحشت« می توانست به راحتی پیشروی کرده، شهرها و روستاها 
را یکی پس از دیگری تصرف کند. هدف اصلی از راه اندازی آن 
نیز، ریشه کنیِ »مقاومت« یا لااقل تضعیف آن بود. سوریه، عراق 
و کمی هم لبنان محل پیاده سازی این پروژه تعریف شده بود اما، 
بنا به دلایل متعدد از جمله حضور فعال همین مقاومت مردمی 
و نیروهای مسلح این کشــورها، این پروژه سنگین، شکست 
سنگینی خورد. به دلیل همان خشونت عریان و اصرار به دیده 
شدن جنایات، می توان با قطعیت گفت داعش برای ماندن نیامده 
بود. داعش صرفا »جــاده صاف کنِ« صاحبان این پروژه بود. از 
آنجایی که فلســفه وجودیِ »مقاومت«، ریشه کن کردن رژیم 
صهیونیستی است، باز می توان با قطعیت گفت، هدف از راه اندازی 
داعش، »نجات اسرائیل« و »به حاشیه امن بردن« این رژیم بود.

دوم- پروژه داعش شکســت خورد ولی هرگز »رها« نشد. 
بنا به دلایل متعدد می توان مدعی شــد تحولات این روزهای 
ســوریه و ماجرای »تحریرالشام«، ادامه تحولات سال های پس 
از 2011 سوریه و ماجرای »داعش« است. هم، صاحبان دو پروژه 
یکی هســتند هم آغاز تحولات هر دو، از سوریه است. هم این 
که، هر دو به شدت در راستای منافع رژیم صهیونیستی یعنی 
تضعیف محور بزرگ مقاومت تعریف شده و فعالند. از آنجایی که 
نا آرامی های سال 2011 سوریه خیلی زود به عراق و لبنان کشیده 
شد، می توان پیش بینی کرد، برای عراق و لبنان نیز خواب هایی 
دیده اند. و بــاز، از آنجایی که راس این »محور بزرگ مقاومت« 
ایران عزیز است، باز می توان پیش بینی کرد، هدف نهائی تمام 
این پروژه های شــیطانی نیز، ایران عزیز است. با این تفاوت که 
این بار علنا این هدف را بیان می کنند. تجزیه کشورهای عضو 
مقاومت، یکی دیگر از اهداف تعریف شده برای پروژه داعش بود 
که این بار نیز خیلی عریان و واضح دنبال می شود. اگرچه، همین 
حالا نیز می توان گفت سوریه تجزیه شده است. شما بفرمایید 
اکنون چند کشور وارد این سرزمین شده اند؟ کدام یک از این 
کشورهای اشغالگر گفته اند، قصد دارند از سوریه خارج شوند؟! 
اردوغان مگر با تلویح نزدیک به تصریح نگفت، علاوه بر شهرها 

و استان های مختلف، دمشق را هم می خواهد....؟!
سوم- وقتی بر تنِ یک تروریســت تکفیری کت و شلوار 
می پوشــانند- و بر خلاف قبل- با چهره و محاسن مرتب شده 
جلوی دوربین های تلویزیونــی می آورند، وقتی راسِ این گروه 
 تروریســتی و تکفیری، ناگهان دســت از تکفیر کردن مردم

بر می دارد و ادبیاتش، رنگ و بوی فلاسفه غرب و »وضع طبیعیِ 
جان لاک« می گیرد، یعنی، صاحبان این پروژه، از پروژه داعش 
و شکســت سنگین آن، درس گرفته اند و با تغییراتی در ظاهر، 
دوباره در حال تســت زدن همان پروژه هستند. به این جملات 
دقت کنید: »ما باید ذهنیت دولت را داشــته باشیم، نه ذهنیت 
اپوزیسیون سوریه را. سوریه باید متحد بماند و باید یک قرارداد 
اجتماعی بین دولت و همه طایفه ها وجود داشته باشد تا عدالت 
اجتماعی را تضمین کند. آنچه برای ما اهمیت دارد این است که 
هیچ سهمیه ای وجود نداشته باشد که منجر به جدایی شود.« به 
اعتقاد شما، این جملات به اظهارات کسی می ماند که تا همین 
10 الی 12 سال پیش، به سر برُیدن مباهات می کرد؟! به اظهارات 
یک داعشی چطور؟! اینها، آخرین جملات جولانی پس از تسلط 
بر سوریه است، که رئیس سازمان »میتِ« ترکیه نوشته و جلوی 
او گذاشــته است! خبرهای دقیقی هست که ترکیه- با کمک و 
هماهنگی آمریکا و رژیم صهیونیستی-پیش از ایجاد این تغییرات 
ظاهری و تهیه این متن ها، چند اقدام مهم دیگر انجام داده اند. از 
جمله مهم ترین این اقدامات، نفوذ در بدنه ارتش و برخی دیگر 
از مراکز حساس سوریه، نهایت بهره برداری از اشتباهات بشار 
 اســد، وضع سنگین ترین تحریم های اقتصادی و غیر اقتصادی 
-معروف به سزار- برای سست کردن مردم و مقاومت سوریه و....
است. آنها این بار پوستین میش بر تن گرگ )داعش( کرده اند!

چهارم- واقعیت این است که، رفتن در نقشِ آدم های »مدرن« 
و ادَای »دموکرات روشــنفکر« درآوردن، به تروریســت های 
تکفیری نمی آید. آنها شــاید چند صباحی با هدف جلوگیری 
از تحریک شدن کشــورهای همسایه و مردمانِ کشور قربانی، 
بتوانند، »ادَای تغییر« درآورند، یا با گســیل داشتن پی در پی 
هیئت های دیپلماتیک از اروپا و غیر اروپا و اعلام این که »قصد 
داریم تحریرالشــام را از لیســت گروه های تروریستی خارج 
 کنیم« سعی در سفیدشویی تکفیری ها کنند، اما از آنجایی که

 ناف چنین گروه هایی را با »تکفیر« و »سر بریدن« و »وحشیگری« 
بریده اند، بدنه این گروهِ به شدت ایدوئولوگِ متشکل از 37 گروه 
تروریستی، دیر یا زود علیه راس آن خواهد شورید. به عبارت 
دیگر، حتی با تکنیک های قدرتمند و مؤثر رسانه ای هم نمی شود، 
 چنین موجودات ترســناکی را برای مــدت زیادی برای مردم 
»بزک کرده« نگه داشت. فقط خدا می داند این موجودات عصر 
حجری، برای ماندن در این »نقش تازه« و »ســفید شده«، چه 
فشــاری را تحمل می کنند. منتظر یک انفجار و هرج و مرج در 
سوریه باشــید! این بار دیگر سردار سلیمانی نیست که، امثال 

ترکیه را از شر چنین حرامی هایی نجات دهد!
پنجم- یکی از خطرناک ترین و پیچیده ترین مسائل موجود 
در پروژه »تحریرالشام«- که از دل همین سفیدشویی ها می تواند 
خارج  شود- تلقین این دروغ بزرگ به »مردم منطقه« است که، با 
تجاوزهای شبیه به آنچه در سوریه رخ داد، و در صورتی که مردم 
مقابل این تجاوزات، مقاومت نکنند-مانند آنچه در سوریه شاهد 
بودیم- هیچ اتفاق بدی نخواهد افتاد. این تلقین، چگونه صورت 
می گیرد؟! به این خبرها دقت کنید: »فرودگاه دمشق کار خود را 
از سر گرفت. هیئت های دیپلماتیک از اروپا و آسیا یکی پس از 
دیگری، وارد دمشق می شوند. جولانی گفت همه گروه های مسلح 
خلع سلاح می شوند و مردم سوریه مستحق زندگی بهترند. آلمان 
برای بازسازی سوریه اعلام آمادگی کرد. آمریکا اعلام کرد، در 
صورتی که جولانی چنین و چنان کند، نامش از لیست گروه های 
تروریستی خارج می شود و ممکن است تحریم های این کشور 
 هم برداشته شــود و....« روزانه ده ها یا شاید حتی صدها خبر

این چنینی مخابره می شود. خروجی تمام این اخبار این است که، 
با رفتن بشار اسد، اوضاع سوریه رو به بهبودی می رود! این طیف 
اما هیچ اشاره ای به این خبرها نمی کند: »زیر ساخت های سوریه 
بیش از 500 نوبت از سوی رژیم صهیونیستی بمباران شد. آنچه 
از توانایی های نظامی بشار اسد)نمی گویند سوریه!( مانده بود را 
هم اسرائیل نابود کرد. نتانیاهو گفت تمام جولان برای اسرائیل 
است و از بلندی های استراتژیک جبل الشیخ نیز خارج نخواهد 
شــد. اردوغان گفت در دوران حکمرانی امپراتوری عثمانی اگر 
ترکیه تجزیه نشده بود، امروز تا دمشق متعلق به ما بود. آمریکا 
اعلام کرد، قصد ندارد از سوریه خارج شود. کارمندهای دولتی 
در سوریه اخراج شدند. ده ها هزار شیعه سوری برای نجات جان 
خود به لبنان گریختند. جولانی به بسیاری از حرف هایی که پیش 
از سقوط دمشق گفته بود، عمل نمی کند. تروریست های تکفیری 
با رساندن خود به حرم حضرت زینب )س( تمام نماد شیعه را از 
حرم و محوطه آن جمع کردند و برخی با تهیه فیلم های کوتاه از 

خود گفتند آمده ایم تا زینب را دوباره اسیر کنیم! و....
ششم- تحولات پس از 2011 ســوریه و خلق داعش برای 
 مقاومت-با وجود همه ویرانی ها و خســارت هایی که داشت- 
یک فرصت شــد. از دل این پروژه بود که »حشدالشعبی« در 
عراق »انصارالله« در یمن، »فاطمیون« در افغانستان و...زاده شد. 
به قول سردار شهیدمان سلیمانی-که جایش این روزها خیلی 
خالی است- »من با تجربه این را می گویم که میزان فرصتی که 
در بحران ها وجود دارد در خود فرصت ها نیست. اما شرط آن این 

است که نترسید و نترسیم و نترسانیم...«

رُنسانس »تکفیری ها«
 از سر برُیدن تا لیبرال نمایی 

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنجشنبه 2۹ آذر ۱۴۰۳
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۵۰

سفیر ایران در نشست شورای امنیت: استفاده از مکانیسم ماشه
با پاسخ قاطع ایران مواجه خواهد شد

ســازمان  در  ایران  نماینده 
ملل در نشست شــورای امنیت 
درباره »اجــرای قطعنامه 2231« 
گفت: استفاده از اسنپ بک اقدامی 
تحریک آمیز است و با پاسخی قاطع 
و متناســب از سوی ایران مواجه 

خواهد شد.
امیرسعید ایروانی نماینده و سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان 
ملــل متحد صبح سه شــنبه به وقت 
محلی نیویورک، در جلســه شــورای 
امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و 
اجرای برجام گفت: ایران هرگونه تهدید 
مربوط به استفاده از سازوکار موسوم به 
»اسنپ بک« توسط تروئیکای اروپایی را 

قویاً رد می کند. 
ایروانی تصریح کرد: بگذارید یک  
بار برای همیشه روشن کنیم: سازوکار 
موسوم به »اسنپ بک« )مکانیسم ماشه( 
ابزاری در دستان شما نیست که بتوانید 
از آن برای تهدید ایران سوءاســتفاده 
کنیــد. ایران به صراحــت اعلام کرده 
است که چنین اقدام تحریک آمیزی با 
پاسخی قاطع و متناسب مواجه خواهد 
شــد. این موضع به طور مشــخص در 
نامه رئیس جمهور وقت ایران به سران 
تروئیکای اروپایی در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ 
اعلام شده بود. فعال ســازی سازوکار 
موسوم به اســنپ بک برای »بازاعمال 
مفاد قطعنامه های لغو شــده« بحرانی 
بزرگ ایجاد خواهد کرد که به نفع هیچ 

طرفی نخواهد بود.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
ایران در ســازمان ملــل تاکید کرد: 
اتهامات بی اساس و پیگیری  علی رغم 
قطعنامه ای با انگیزه های سیاســی از 
سوی تروئیکای اروپایی و ایالات متحده، 
ایران متعهد به ادامه همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مطابق با تعهدات 
خود اســت. صدور قطعنامه توبیخی 
علیه ایران در نشســت اخیر شــورای 
حکام آژانس، علی رغم ســفر سازنده 
و موفق مدیــرکل آژانس به تهران در 
ماه نوامبر، نشان می دهد که تروئیکای 
اروپایی و ایالات متحده با هدف تضعیف 
دیپلماسی، اعتماد و اصول ضروری برای 
تعامل ســازنده، به دنبال پیشبرد یک 

دستور کار سیاسی هستند.
روسیه: فعال سازی مکانیسم ماشه 

محکوم به شکست است
 واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده دائم 
روسیه در ســازمان ملل روز سه شنبه 
به وقت محلی در نشســت شــورای 
امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای 
برجام گفت: نمی توان اظهارات نماینده 

اتحادیه اروپا درباره توافق هسته ای ایران 
را منطقی و واقع گرایانه دانست. آن ها 
با مقصر جلــوه دادن ایران و اظهاراتی 
ضدایرانی خواستار نادیده گرفتن نقض 
تعهدات خود نسبت به قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت هستند. او تصریح کرد: 
اقدامات گذشته علیه ایران نتیجه عکس 
داشته و تلاش برای اعمال اسنپ بک 
)مکانیسم ماشه( نیز بی نتیجه خواهد 

ماند و محکوم به شکست است.
سفیر روسیه، شکل گیری شرایط 
کنونی را در پی تصمیم غیرمنطقی و 
سیاســت اشتباه ایالات متحده آمریکا 
و اعضای اروپایی عضو برجام دانســت 
و گفت: دبیرکل ســازمان ملل آشکارا 
اعلام کرد که ایــالات متحده آمریکا 
هیچ تلاشی برای جبران اشتباهات خود 
نکرده است. نبنزیا با بیان اینکه دولت 
بایدن با ادعای تلاش برای رسیدن به 
توافــق با ایران روی کار آمد اما تلاش 
معنــاداری برای بازگشــت به برجام 
انجام نداد، گفت: طرف های اروپایی با 
وجود ادعای خود مبنی بر پایبندی به 
دیپلماســی، از هر بهانه ای برای اتخاذ 
رویکردهای ضدایرانی استفاده می کنند 
و نیز نتوانستند از آمریکا فاصله بگیرند.
سفیر روسیه در سازمان ملل افزود: 
طرف هــای اروپایی درحــال فرافکنی 
درباره برنامه هســته ای ایران هستند 
و از اطلاعات نادرســت بــرای اعمال 
سیاست فشــار حداکثری علیه تهران 

بهره می برند. 
وی با انتقاد از عملکرد هیئت های 
اروپایی و آمریکا به بهانه تصمیم تهران 
برای توسعه برنامه غنی سازی اورانیوم 
۶۰ درصدی خود، به آنان گفت که دلیل 
تصمیم جمهوری اسلامی ایران را برای 

این اقدام نادیده گرفته اند. 
سفیر روسیه در سازمان ملل تاکید 
کرد که تصمیم ایران، واکنشی به اقدام 
انگلیس و  غیرسازنده آمریکا، فرانسه، 
آلمان بوده و این کشــورها بودند که 
برجام را زیر پا گذاشتند اما در اقدامی 
ریاکارانه به دنبال مقصر نشــان دادن 
ایران هستند. او به نظارت های شدید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بر برنامه 
هســته ای ایران اشــاره کرد و گفت: 
بگذارید روشــن اعــلام کنم که غرب 
عامل شــرایط کنونی اســت و در هر 
نشست  شورای امنیت در پی حمله به 
کشورهای دیگر از جمله روسیه هستند.
آمریکا: دیپلماسی بهترین راه 
برای دستیابی به راه حل مؤثر 

در قبال ایران است
در همین راستا، رابرت وود سفیر 

و معــاون نمایندگی ایــالات متحده 
آمریکا در سازمان ملل متحد، با تکرار 
فعالیت های  درباره  کشورش  ادعاهای 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران اظهار 
داشت: »ایران همچنان به درگیری و 
بی ثباتی در خاورمیانه و سایر بخش های 
جهان دامــن می زنــد و فعالیت های 
 هســته ای آن همچنــان نگران کننده 

است.«
این دیپلمات دولت بایدن با شاره 
به گــزارش دبیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی مدعی شــد: مــا دلایل 
خوبی بــرای نگرانی در مــورد نیات 
تهران داریــم. اقدامات ایران نشــان 
می دهــد که علاقه ای بــه اثبات قابل 
راستی آزمایی بودن برنامه هسته ای خود 
ندارد. ما باید در محکومیت این رفتار 
خطرناک و شکست ایران در همکاری 
و رســیدگی به ســؤالات حل نشده 
 آژانــس بین المللی انرژی اتمی صریح 

باشیم.
او خطاب به اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل و در حالی که امیر سعید 
ایروانی ســفیر و نماینــده جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این نشست حضور 
داشت، بدون اشاره به بدعهدی آمریکا و 
خروج از برجام مدعی شد: ایران، فرصت 
تغییر مسیر و ورود به دیپلماسی را دارد. 
ایران به جای گســترش برنامه خود و 
دامن زدن به گمانه زنی در مورد نیات 
خود، باید اقداماتــی را انجام دهد که 
اعتماد بین المللی ایجاد کرده و تنش ها 

را کاهش دهد.
رابــرت وود اضافه کــرد: ایالات 
متحده آمریکا مدتهاســت که چنین 
دیپلماسی را بهترین راه برای دستیابی 
بــه یک راه حــل مؤثر و پایــدار برای 
نگرانی های جامعه بین المللی در مورد 

برنامه هسته ای ایران می داند.
این دیپلمــات آمریکایی در عین 
حال افزود: اگرچه دیپلماسی بهترین 
گزینه اســت، اما ایالات متحده نیز به 
صراحت گفته است که ایران هسته ای 
هرگز نمی تواند یک گزینه باشــد. ما 
آماده هســتیم تا از تمام عناصر قدرت 
ملــی بــرای اطمینان از ایــن نتیجه 

استفاده کنیم.
او در ادامــه نگرانی هــای ادعایی 
واشنگتن مدعی شــد: »ما همچنین 
نگران تحــولات برنامه موشــک های 
بالســتیک و پهپادهای ایران هستیم، 
سلاح هایی که در سال گذشته شاهد 
اســتفاده مکرر ایران علیه همسایگان 
خود بوده ایم. در واقع، تهران به صدور 
هرج و مرج و خشــونت به کشورهای 

دیگــر، بــه ویــژه در خاورمیانه ادامه 
می دهد.« 

ادامه  معاون ســفیر آمریــکا در 
ادعاهایش گفت: »ایران به طور کامل 
در تامیــن تســلیحات بــه حزب الله 
دســت داشت. ایران همچنین فناوری 
و  سرنشــین  بــدون  هواپیماهــای 
موشک های بالســتیک کوتاه برد را به 
روســیه منتقل کرده است« و روسیه 
را قادر می ســازد تا جنگ تجاوزکارانه 
غیرقانونــی خود علیه اوکراین را ادامه 

دهد.
او مدعی شد: »بدون شک می دانیم 
که روســیه صدها پهپاد از ایران برای 
اســتفاده علیه اوکرایــن قبل از اکتبر 
۲۰۲۳ با نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
بنابراین  امنیت خریداری کرده است. 
جای تعجب نیســت که روسیه در هر 

فرصتی از ایران دفاع کند.«
معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل 
افزود: اما ما نمی توانیم اجازه دهیم که 
وابستگی روسیه به ایران این شورا را از 
درخواســت از تهران برای پایبندی به 
تعهداتش طبق قطعنامه های مختلف 
شورای امنیت ســازمان ملل از جمله 
قطعنامه ۲۲۳۱ باز دارد. همه ما باید در 
محکومیت رفتار بی پروا و بی ثبات کننده 

ایران نقش داشته باشیم.
نماینده اروپا در سازمان ملل 

خواستار مذاکره آمریکا 
و همه طرف ها درباره برجام شد

در همیــن زمینه »اســتاوروس 
اروپا  اتحادیه  نماینده  لامبرینیدیس« 
در سازمان ملل در این جلسه شورای 
امنیت مدعی شد: اطمینان یافتن درباره 
ماهیت هســته ای ایران و جلوگیری از 
هسته ای شــدن تهران، اولویت برای 

اتحادیه اروپا است.
نماینده اتحادیه اروپا در ســازمان 
ملل اضافه کرد: دیپلماســی همچنان 
بهترین راه بــرای اطمینان از ماهیت 
برنامه هسته ای ایران است و برجام به 
ثبات سراسر منطقه کمک خواهد کرد.

او بدون اشــاره به اقدامات مخرب 
تروئیــکای اروپا با بیان اینکه قطعنامه 
۲۲۳۱ همچنــان چارچوب گزارش ها 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی درباره 
برنامه هســته ای ایران است، با مقصر 
وانمــود کــردن تهران، مدعی شــد: 
گزارش هــای اخیر آژانــس حاکی از 
توسعه برنامه هسته ای خطرناک ایران 
اســت و عدم همکاری ایران با آژانس 
 موجب اخــلال در روند نظارت آژانس 

شده است.

در پژوهشکده شورای نگهبان برگزار شد 

نشست جمعی از اعضای مکتب سیاسی مجلس 
اعلای عراق با كدخدایی و طحان نظیف

جمعی از اعضای مکتب سیاسی 
مجلس اعلای عراق در نشستی با 
پژوهشکده شورای  رئیس  حضور 
نگهبان و سخنگوی شورای نگهبان 
در پژوهشکده شــورای نگهبان 
اساسی  قانون  با  و  کردند  شرکت 
و جایگاه  ایران  اسلامی  جمهوری 

شورای نگهبان آشنا شدند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورای نگهبان به نقل از پژوهشکده 
شــورای نگهبان، جمعــی از اعضای 

مکتب سیاســی مجلس اعلای عراق 
روز سه شــنبه با حضور در پژوهشکده 
شــورای نگهبــان در نشســتی که با 
حضور دکتر عباسعلی کدخدایی عضو 
حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبــان و دکتر  هــادی طحان نظیف 
عضو حقوقدان و ســخنگوی شورای 
نگهبان تشکیل شد، شرکت کردند و با 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
 و جایــگاه و وظایف شــورای نگهبان

آشنا شدند.

گفت و شنود

چیکارش داری؟
گفت: مگر قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، تضمین 
اجرای برجام نبود؟ پس چرا وقتی آمریکا از برجام خارج شد و این 
توافق هسته ای را نقض کرد، نه شورای امنیت، نه سه کشور اروپایی 
و نه حتی دولت آقای روحانی خواستار مجازات آمریکا به جرم نقض 

قطعنامه ۲۲۳۱ نشدند؟!
گفتم: خــروج آمریکا در حالی بود کــه به هیچ یک از 
تعهــدات برجامی خود عمل نکرده بود و اروپا نیز هیچ یک 
از تعهداتش را  انجام نداده بود. حالا آمریکا و اروپا با کمال 
وقاحت و زورگویی خواستار اســتفاده از مکانیسم ماشه 
 نیز شــده اند و فقط چین و روسیه با این پیشنهاد مخالفت 

کرده اند.
گفت: آقایان مدعی اصلاحــات در برجام برای تخلف آمریکا و 
اروپا هیچ ماده ای نگنجانده اند ولی در عوض مکانیسم ماشه را علیه 
ایران پذیرفته اند! تحریم ها را دو برابر کردند، تاسیسات هسته ای را 
تخریــب کردند، امکانات نظام را بر باد دادند و... معلوم نیســت در 
جواب نابلدی های خود و فاجعه ای که علیه ملت ایران رقم زده اند، 

چه پاسخی دارند؟! 
گفتم : دانش آموزی از پدرش پرسید؛ کوه آلپ کجاست؟ 
 گفت؛ نمی دانم! پرســید؛ ایــران در کدام قاره اســت؟ 
گفت؛ نمی دانم! در این هنگام مادرش گفت؛ انقدر سؤال نکن! 
و پدر گفت؛ چیکارش داری؟ بذار سؤال کنه به معلوماتش 

اضافه بشه!

بقیه در صفحه 11

نکته

1- دو روز قبل ، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که برای دیدار با وزیر خارجه ایتالیا به این کشور 
سفر کرده بود، در گفت وگو با خبرگزاری »ای ان اس ای« گفت 
» ایران در حال حاضر اورانیوم را تا ســطح 60 درصد، که به 
سادگی قابل تبدیل به درجه نظامی یعنی ۹0 درصد است، 
غنی ســازی می کند « و تاکید کرد که: » ایران با غنی سازی 
اورانیوم با درجه نظامی به ســرعت به موقعیت یک کشور 
هسته ای نزدیک می شود «! در یک نگاه هرچند گذرا به وضوح 
می توان دید که اظهارات دیروز گروســی سخنانی خارج از 
موضوع اســت و از برنامه هسته ای ایران به عنوان بهانه و 
پوشش استفاده شده است. چرا که غنی سازی 60 درصدی 
اورانیوم مسئله بارها تکرار شده است و بر اساس » معاهده 
منع گسترش سلاح های هسته ای« )NPT ( نیز ممنوعیتی 
نداشته و ندارد. ادعای گروسی درباره نزدیک شدن ایران به 
غنی سازی با درجه نظامی را باید در کنار انبوه تبلیغات سوء 
و غرض ورزانه علیه کشورمان تلقی کرد که این روزها بیش 
از پیش و با انگیزه مقابله با ایران ضد رژیم صهیونیستی در 

دستور کار آمریکا و متحدانش قرار دارد. بخوانید!
2- دیروز در نشســت 6 ماهه و دوره ای شورای امنیت 
ســازمان ملل، برنامه هســته ای  ایران یکی از اصلی ترین 
مباحث این شــورا بود. در این نشست احتمال استفاده از 
مکانیسم ماشه » Snapback Mechanism « که موضوع 
آن بازگشت تحریم های تعلیق شده است به بحث گذاشته 
شد. این درحالی اســت که قطعنامه 2231 شورای امنیت 
عنوان تضمین برجام را داشته اســت ولی اولا؛ً آمریکا از 
برجام خارج شــد )البته پس از تضمین آقای روحانی که 
اگر آمریکا از برجام خارج شود، ایران از آن خارج نخواهد 
شد! ( و این حرکت آمریکا نقض آشکار قطعنامه 2231 بود. 
اما، نه شورای امنیت سازمان ملل، نه کشورهای اروپایی و نه 
 حتی دولت آقای روحانی در مقابل نقض توافقنامه یاد شده 
هیچ اعتراضی نکردند! ثانیا؛ً نه آمریکا و نه سه کشور اروپایی 
انگلیس و فرانسه و آلمان به هیچ یک از تعهدات برجامی خود 
عمل نکردند ! و ... با این حال، به جای آن که مورد بازخواست 
قرار بگیرند، در موضع طلبکار! نشسته و خواستار استفاده 

از مکانیسم ماشه علیه ایران شده اند!
3- بعد از سومین سفر البرادعی مدیرکل وقت آژانس به 
ایران با تکیه بر چند سند و شاهد و قرینه اعلام کردیم که 
مسئله آژانس، فعالیت هسته ای ایران نیست، بلکه جاسوسی 
از صنایع نظامی و پیشــگیری از شتاب علمی کشورمان را 
دنبال می کنند و پیشــنهاد کردیم که با استناد به ماده 10 
معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای یا )NPT( از این 
پیمان خارج شــویم. این پیشنهاد با اعتراض شدید آژانس 
و تروئیکای اروپایی رو به رو شــد و صــد البته دولت وقت 
 به آژانس اعتماد داشــت و اراده ای برای خروج نداشت...

محمد البرادعی پس از برکناری از مدیرکلی آژانس با تلویحی 
نزدیک به تصریح دیدگاه کیهان را تأیید کرد و چند سال بعد 
جرج فریدمن از مشاوران برجسته اتمی آمریکا با صراحت 
اعلام کرد که مشکل ما با ایران برنامه هسته ای این کشور 
نیســت. مسئله ما این است که ایران نه فقط بدون رابطه با 
آمریکا بلکه درحال درگیری با ایالات متحده به بزرگ ترین 

قدرت علمی و نظامی منطقه تبدیل شده است. 
۴- تمامی شواهد موجود به وضوح حکایت از آن دارند 
که چالش هسته ای بیست و چند ساله برخلاف آنچه غربی ها 
ادعا می کنند در نگرانی از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
نیســت، بلکه درگیر کردن ایران با یک چالش فرصت سوز 
 و پیشگیری از شــتاب علمی کشورمان را هدف گرفته اند.

از این روی تنها راه مقابله با این ترفند حریف، خروج ایران از 
» معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای« - NPT - است. 
پیش از این نیز در چند مورد و به مناســبت زورگویی های 
دشمن، بر ضرورت خروج از NPT تاکید داشته ایم و نکته 
درخور توجه این که در تمامی موارد یاد شــده، آمریکا و 
اروپایي ها به شدت از عملی شدن این پیشنهاد ابراز نگرانی 
کرده و در همان حال غربگرایان داخلی و برخی از مدعیان 
اصلاحات تلاش داشته اند که این ضرورت را مخدوش معرفی 

کنند! 
5- عضویــت ما در پیمان NPT برای کشــورمان چه 
دستاوردی داشــته اســت؟! آیا غیر از ترور دانشمندان 
هسته ای، خرابکاری و انفجار در تاسیسات هسته ای، افشای 
اطلاعات سرّی نظامی و صنعتی، آسیب های جدی به صنعت 
هسته ای ، تحریم های اقتصادی که در مذاکرات برجامی به 
جای لغو دو برابر شــد، بر باد دادن امکانات و ظرفیت های 
داخلی و هزینه های کلان مالی و ده ها خسارت سنگین و ...  

دستاورد دیگری هم داشته است؟! 

NPT خروج از
نیاز حیاتی ما و پاشنه آشیل غرب

حسین شریعتمداری

نماز جمعه ایــن هفته تهران 
بــه امامــت حجت الاســلام و 
مصلی در  ابوترابی فرد   المسلمین 

امام خمینی)ره( اقامه می شود.
نماز عبادی سیاســی جمعه این 
هفته تهــران )۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳( به 
امامت حجت الاسلام و المسلمین سید 

محمد حسن ابوترابی فرد در مصلی امام 
خمینی)ره( اقامه می شود.

به گزارش مهر، طبق روال در های 
مصلی امام خمینی)ره( ساعت ۱۰:۳۰ 
برای حضــور نمازگزاران بازگشــایی 
خواهد شــد و برنامه ها از ســاعت ۱۱ 

آغاز می شود.

در مصلی امام خمینی)ره(

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد اقامه می شود


